تقرير
مراقب المجلس المحلي
لسنة 2014 رقم (8)

דוח שנתי מס' (8)
של מבקר המועצה
לשנת 2014

מרץ

2015

לכבוד:
מר סאלח ריאן
יושב ראש המועצה המקומית
כאבול

א.נ.

שלום רב,

הנדון : תוכנית עבודה לשנת 2013/2014

הנני מתכבד להמציא בפניך את תוכנית עבודת הביקורת לשנת 13/14, וזאת על-פי הנהלים ולפי חוק הביקורת הפנימית התשנ"ב – 1992, ובהתאם לסעיף 145 (ג) לצו המועצות המקומיות.

להלן פירוט תוכנית העבודה :

1. נשירת תלמידים לשנת לימודים 2012/2013.
2. ביקורת בנושא פינוי פסולת בניין.
3. ביקורת בנושא אתר האינטרנט של המועצה.
4. הממונה על תלונות הציבור.

בכבוד רב,
עאסם היבי עו"ד,
מבקר פנים המועצה

לכבוד : מר סאלח ריאן
ראש המועצה המקומית
כאבול

מטרת הביקורת

מטרת הביקורת לעמוד על היקף תופעת הנשירה, הגורמים שהביאו לנשירת תלמידים ממוסדות חינוך, כיצד מתמודדת מערכת החינוך עם התופעה, אלו צעדים ננקטו ומה יש עוד לעשות בכדי לצמצם את היקפה של תופעת הנשירה.

על מי חל חוק חינוך חובה חינום

על-פי חוק לימוד חובה, התש"ט-1949, ילדים מגילאי גן חובה, חינוך יסודי, חטיבת ביניים וכיתה י' חייבים ללמוד במוסד חינוכי, ב- 24.12.07 אושר חוק חינוך חובה עד כיתה י"ב (תיקון 29), יישום תיקון החוק יתפרס על פני שש שנים בכל שנה כ- 10% מבתי הספר.

עזיבת מערכת החינוך נעשית לעיתים בשל סיבות הקשורות בילד ובמשפחתו, ולעיתים מדובר בעזיבה מחוסר ברירה, בעקבות אילוצים הקשורים במערכת ולא בתלמיד.

לפי חוק לימוד חובה, תש"ט-1949, חינוך חובה חל על ילדים ונערים בשלוש עשרה שנות לימוד, מהן 3 בגן ילדים בגיל 3 עד 5 ועוד עשר שנות לימוד בכיתות א' עד י'. ומי שחל עליו לימוד חובה זכאי לחינוך חינם. שר החינוך רשאי לפטור תלמיד פטור מחובת לימוד חובה אם התלמיד אינו מסוגל ללמוד באופן סדיר במוסד חינוך מוכר. ועוד נקבע בחוק זכויות התלמיד, תשס"א-2000, כל ילד ונער זכאי לחינוך, החלטה בדבר הרחקת תלמיד ממוסד חינוך לצמיתות והעברתו למוסד אחר תינתן רק לאחר שניתנה לתלמיד ולהוריו להשמיע את טענותיהם, ההחלטה תהיה מנומקת בכתב.

נשירה סמויה

מתארת אוכלוסייה, שנעדרת בתכיפות ממערכת החינוך או שנוכחת בכיתה בצורה פסיבית ואינה משתתפת אקטיבית בלמידה.

4. כפיפות

מנהלית- הקב"ס כפוף למנהל מחלקת חינוך.

מקצועית- לפיקוח על הביקור הסדיר ומניעת נשירה באגף לשירותי חינוך ורווחה (להלן: אגף שח"ר), והמחלקה לביקור סדיר ולמניעת נשירה, שבמשרד החינוך.

בעקבות הביקורת, הקב"ס קבל הגדרת התפקיד והחל לפעול לפיה.

מינוי קב"ס

לפי צו המועצות המקומיות (שירות העובדים), תשכ"ב-1962, נקבע: לא יתמנה עובד אלא לאחר שראש הרשות המקומית הכריז על משרה פנויה בתקן; פרסום על משרה פנויה יכלול דירוג ודרגת העובד; המינוי יהיה בכתב חתום ביד ראש הרשות המקומית וגזברה; כתב המינוי ישמש ראיה שהעובד נתמנה במועד ובדרגה שפורטו בו. משרד החינוך אשר למועצה העסקת קב"ס במשרה מלאה ליישום חוק חינוך חובה. הטבלה הבאה מראה תיאור תהליך ההעסקה:

תאריך תהליך
10.10.1994 אישור תקן קב"ס, חצי משרה
1.9.1996 השלמת משרה ל- 80%
1.9.2005 השלמת המשרה למשרה מלאה
2009 הועבר הקב"ס מתפקידו לתפקיד מזכיר המועצה
25.4.2010 הודעה על מכרז פנימי - 100% משרה
15.6.2010 ועדת בחינה בחרה במועמדת חדשה לתפקיד קב"ס במשרה מלאה. ביולי לשנת 2010 נתקבלה לעבודה

ניהול כרטיסיה לכל ילד

1. פירושים מתוך סעיף 1 לחוק לימוד חובה, תש"ט-1949:
"ילד" פירושו- אדם שבראשית שנת הלימודים היה באחד הגילים מ-3 עד 13 ועד בכלל;
"נער" פירושו- אדם שבראשית שנת הלימודים היה באחד הגילים מ-14 עד 17;
2. על-פי סעיף 12 לחוק לימוד חובה, תש"ט-1949, נקבע: כל רשות חינוך מקומית תנהל כרטיסיה של כל הילדים בגיל לימוד חובה וכל הנערים הגרים בתחום שיפוטה.
3. ועוד בסעיף 12א(א) נקבע: מנהל מוסד חינוך ידווח, למשרד החינוך ולמנהל מחלקת חינוך ברשות המקומית על: (1) תלמיד שאינו לומד באופן סדיר. (2) תלמיד שלא נרשם לשנת הלימודים הקרובה.

4. לא יורחק תלמיד, ממוסד חינוך בשל הישגיו הלימודיים.
5. על-פי סעיף 6 (א) לחוק זכויות התלמיד, תשס"א-2000, נקבע: כל ילד ונער זכאי לחינוך; הרחקת תלמיד ממוסד חינוך לצמיתות והעברתו למוסד אחר תינתן רק לאחר שניתנה לתלמיד ולהוריו להשמיע את טענותיהם.
6. על פי חוזר מנכ"ל משרד החינוך מ-1981 (להלן- חוזר המנכ"ל-1981) בנושא "מניעת נשירה: תחומי האחריות של עובדי מערכת החינוך, " מנהל בית הספר ידאג לכך, שיומני הכיתות ...

הגורם שיזם את ההנשרה היה מצוות בית הספר, המונשרים הביעו את רצונם לחזור לבית הספר. הסיבה להנשרה קשורה בשאיפה של בית הספר לשמור על ממוצע ציונים מרשים של בוגריו והעלאת אחוז הזכאים לתעודת בגרות. ברוב המקרים ההנשרה מתבצעת במעבר מחטיבת הביניים לכתה יוד ובמעבר מכתה יוד לכתה י"א.

2. לפי סעיף 12 ב לחוק לימוד חובה, תש"ט-1949, נקבע: לא יורחק תלמיד, ממוסד חינוך בשל הישגיו הלימודיים.

3. לפי סעיף 6 (א) חוק זכויות התלמיד, תשס"א-2000, נקבע: החלטה בדבר הרחקת תלמיד ממוסד חינוך לצמיחות והעברתו למוסד אחר תינתן רק לאחר שניתנה לתלמיד ולהוריו להשמיע את טענותיהם;

4. לפי סעיף 4 לתקנות זכויות התלמיד (פרסום הוראות והרחקת תלמידים), התשס"ב-2002,

נקבע: דיון בהרחקת תלמיד לצמיתות:

(א) הזדמנות ההורים והתלמיד להשמיע את טענותיהם.

(ב) בדיון שיערוך מנהל מוסד החינוך, ישתתפו:

• המפקח על המוסד.

• היועץ החינוכי או פסיכולוג המוסד.

• מחנך הכיתה ורכז השכבה.

• בעלי תפקידים אחרים הנוגעים בדבר.

(ג) מנהל מוסד חינוכי יעביר בכתב לרשות החינוך המקומית ולמנהל המחוז, את עיקרי הדיון,

- לפי החוזר האמור יש לקיים דיון בצוות הבין-מקצועי של בית הספר על תלמידים המועדים לנשירה וליידע על כך את הקב"ס ואף להזמין אותה לדיונים אלה. הביקורת העלתה, שהליך העברת המידע מבית הספר לקב"ס בדבר אי-ביקור סדיר של תלמידים לא תמיד היה תקין. (איחור בהעברת הנתונים).

רישום לכתה י' וגבית דמי רישום

1. סעיף 6 לחוק לימוד חובה, תש"ט-1949 נקבע: מי שחל עליו לימוד חובה זכאי לחינוך חינם. ולא ידרשו דמי הרשמה או כל תשלום אחר.
2. בכל שנת לימוד מתפרסם חוזר מנכ"ל משרד החינוך שנקרא "תשלומי הורים לשנת הלימודים" (להלן: חוזר המנכ"ל), בכל חוזרי המנכ"ל שהתפרסמו נקבע במפורש כי אסור למנהל ב"ס להתנות רישום לביה"ס בתשלום כלשהו.

3.

הביקורת ממליצה למועצה לשכור משאת פינוי פסולת בניין הפזורה בכפר.

4. יש להכין נוהל עירוני בנושא טיפול בפסולת בניין.

5. המועצה תבדוק הקצאת מקום אליו יוכלו תושבי הכפר, קבלנים משפצים להביא שקי פסולת בניין. המועצה תקבע אגרת תשלום עבור שקי פסולת אלו. (בכדי לממן את עלות הפינויים לאתר שפיכה מורשה).

נספחים

חוזר מנכ"ל 1/2010
ז' באלול התש"ע, 17 באוגוסט 2010
10

7. כללים להשקעת עודפים זמניים שנצברו בקרנות לפיתוח ועודפים (זמניים אחרים תיקון חוזר מנכ"ל 4/2008 בכללים להשקעת עודפים זמניים שנצברו בקרנות לפיתוח ועודפים זמניים אחרים, שפורסמו בחוזר מנכ"ל 4/2008, בחלק ב. 4. לכללים, בס"ק 1, במקום המילה "מועצת" תבוא המילה "ראש".

8.

6. הכנת חוק עזר עירוני לדוגמה על-ידי שר הפנים, לטיפול בפסולת הבניין.
- ב. קידום פתרונות-קצה לשימוש חוזר בפסולת:
1. בחינת חיוב השימוש בחומר ממוחזר בפרוייקטים ציבוריים, בשיעור של לפחות 20%.
2. פרסום "קול קורא" להצעות לפיתוח פתרונות לשימוש בפסולת הבניין. חוזר מנכ"ל 1/2010 ז' באלול התש"ע, 17 באוגוסט 2010 11
- ג. פיקוח ואכיפה.
- ד. תקצוב.
- התגייסות הרשויות המקומיות להסדרת הנושא הינה מרכיב מרכזי ביישום תוכנית הפעולה, ותביא לזירוז פתרון הבעיה. לפיכך, אבקשכם לפעול לקידום הנושא ברשויות המקומיות, במוסדות התכנון וביחידות הפיקוח כדלקמן:
- א. הקפדה על מילוי תקנות התכנון והבנייה (בקשה להיתר, תנאיו ואגרות) תש"ל-
- 1970, ווידוא כי אכן נקבעים תנאים בהיתר בנייה בדבר דרכי פינוי פסולת הבניין אל אתר סילוק או טיפול בפסולת הבניין. בנוסף, יש להקפיד כי תעודת הגמר לבניין תינתן רק לאחר הוכחה בדבר הסילוק או הטיפול בפסולת הבניין, בהתאם לכמויות הפסולת שנקבעו בהיתר.
- ב. הגברת פעילות האכיפה נגד משליכי פסולת ומפעילי אתרי פסולת פיראטיים, באמצעות המפקחים העירוניים אשר יוסמכו מכוח החוק לשמירת הניקיון.
- ג. במקרים המתאימים, ראש הרשות המקומית או מי שהוא הסמיך לעניין זה, יוציא צווי ניקוי על-פי סעיף 13 ב'א) לחוק שמירת הניקיון התשמ"ד-1984 לפינוי פסולת בניין שהושלכה ברשות הרבים.
- ד. קידום תוכניות האב לטיפול בפסולת בניין ברשויות המקומיות.
- ה. הקצאת קרקעות מתאימות עבור תשתיות לטיפול בפסולת בניין.
- ו. קידום תוכניות להקמת תחנות מעבר ומיחזור פסולת בניין בתחומי הרשויות המקומיות.

ביקורת בנושא : אתר האינטרנט של המועצה

מ ב ו א :

ביום 18/12/2007 התקבל בכנסת חוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 110), פקודת המועצות המקומיות (מס' 48), התשס"ח-2007.

בהתאם לתיקון עירייה/מועצה תקים ותפעיל אתר אינטרנט נגיש לציבור ללא תשלום, שבו תפרסם בין היתר :

- מידע שעליה לפרסם וכן מידע בנוגע אליה ששר הפנים פרסם בהתאם להודעת העירייה/המועצה לאחר שהשר פרסמו.
- פרוטוקולים של ישיבות המועצה בדלתיים פתוחות, לא יאוחר שמנה ימי עבודה מיום אישורם במועצה, והקלטות או תמלילים של ישיבות כאמור.

7. מבקר המועצה ממליץ בפני מועצת הרשות המקומית להביא את ענייניו של הממונה על תלונות הציבור לישיבת מועצה בכדי לקבל הסבר ממנו על אי קיום תפקידו כראוי ועל אי קיום תפקידו בהתאם להוראות חוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור), 2008.

חוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור) (התשס"ח – 2008 *
הגדרות

1 .

בחוק זה –

"ממונה על תלונות הציבור" – מי שמונה לפי חוק זה להיות ממונה על תלונות
הציבור ברשות מקומית;
"מעשה" – לרבות מחדל;
"רשות מקומית" – עיריה, מועצה מקומית או איגוד ערים;
"השר" – שר הפנים.

חובת מינוי ממונה

על תלונות הציבור

2 .

א(

האמורים בסעיף קטן א) 2 .

ג) (ראה השר כי רשות מקומית אינה ממנה ממונה על תלונות הציבור,

רשאי הוא לדרוש ממנה, בצו, כי תמנה ממונה על תלונות הציבור כאמור

בתוך הזמן הנקוב בצו; לא מילאה רשות מקומית אחר הצו בתוך הזמן

האמור, רשאי השר למנות ממונה על תלונות הציבור במקומה.

* התקבל בכנסת ביום כ"ה באדר ב' התשס"ח) 1 באפריל 2008 ; הצעת החוק ודברי

הסבר פורסמו בהצעות חוק

הכנסת – 200, מיום כ"א בשבט התשס"ח) 28 בינואר 2008, עמ' 138 .

1 ס"ח התשי"ח, עמ' 191 .

2

ד) (על מינויו וכהונתו של הממונה על תלונות הציבור ברשות המקומית

יחולו ההוראות החלות על עובדי אותה רשות מקומית, ואולם לא יועבר

הממונה על תלונות הציבור מתפקידו אלא על פי החלטת מועצת הרשות

המקומית, ולאחר שניתנה הודעה כדין לכל חברי המועצה שדבר העברתו

ראש הממשלה

מאיר שטרית

שר הפנים

שמעון פרס

נשיא המדינה

דליה איציק

יושבת ראש הכנסת

חוק הביקורת

מינוי מבקר וסמכויותיו: -

145 א. מינוי מבקר המועצה (תיקון: תשנ"ז)

(א) המועצה, בהחלטת רוב חבריה, תמנה מבקר פנימי במשרה מלאה, למועצה (להלן: "המבקר"), על-פי הוראות צו המועצות המקומיות (שירות עובדים) התשכ"ב-1962.

(ב) היה מספר התושבים בתחום המועצה 10000 או יותר, רשאי השר לאשר שהמבקר יכהן במשרה חלקית שלא תפחת מחצי משרה בתנאי שהשלמת משרתו לא תהיה אלא בעבודת ביקורת ברשות מקומית אחרת ובאישור השר.

(ג) היה מספר התושבים בתחום המועצה פחות מ- 10000 רשאי השר לאשר שהמבקר וכהן במשרה חלקית שלא תפחת מרבע משרה ובתנאים האמורים בסעיף קטן (ב).

(ג) מי שהיה מועמד בבחירות למועצה לא יכהן כמבקר אותה מועצה, למשך כל תקופת כהונתה של המועצה שהיה מועמד לה.

(ד) על אף האמור בסעיף קטן (א), רשאי הממונה על המחוז לאשר מינויו למבקר המועצה של אדם אשר לא נתמלא בו.

1. אחד התנאים המוניים בסעיף קטן (א) (4), אם רכש ניסיון במשך 10 שנים בעבודת ביקורת בגוף ציבורי כמשמעו בחוק הביקורת הפנימית, התשנ"ב-1992.

2. התנאי שבסעיף קטן (א) (5), אם עבר השתלמות מקצועית שאישר השר.

145 ג. מועצה שלא מינתה מבקר (תיקון: תשנ"ז)

(א) ראה הממונה כי המועצה אינה ממנה מבקר, רשאי הוא לדרוש ממנה בהודעה כי תמנה מבקר כאמור בסעיף 139 תוך הזמן הנקוב בהודעה.

(ב) לא מילאה המועצה אחר ההודעה תוך הזמן כאמור, רשאי הממונה על המחוז למנות מבקר למועצה.

145 ד. תפקידי המבקר (תיקון: תשנ"ז)

(א) ואלה תפקידי המבקר:

1. לבדוק אם פעולות המועצה לרבות פעולות לפי חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965, נעשו כדין בידי המוסמך לעשותם תוך שמירה על טוהר המידות ועקרונות היעילות והחיסכון.

2. לבדוק את פעולות עובדי המועצה.

3. לבדוק אם הוראות הנוהל של המועצה מבטיחות קיום הוראות כל דין, טוהר המידות ועקרונות היעילות והחיסכון.

4. לבקר את הנהלת החשבונות של המועצה ולבדוק אם דרכי החזקת כספי המועצה והחזקת רכושה ושמירתו מניחות את הדעת.

(ג) לא תתקבל במועצה החלטה לפיטוריו של מבקר המועצה או היועץ המשפטי למועצה אלא לאחר שניתנה לו זכות לשאת לפני המועצה את דברו בעניין הפיטורים.

(ד) הוראות סעיפים קטנים **(ב)** ו-**(ג)** יחולו, בשינויים המחויבים, גם על השעיית מבקר מועצה או היועץ המשפטי למועצה.

(ה) האמור בסעיף זה איננו בא לגרוע מסמכותו של בית דין למשמעת לפי חוק הרשויות המקומיות (משמעת), התשל"ח-1978, לפסוק בדבר פיטוריו של עובד המועצה שסעיף זה הן בו, בשל עבירת משמעת כמשמעותה בחוק האמור.

תגובות המבוקרים

טיוטת הדוח
נשירת תלמידים

לכבוד מר: _____,

הנני מעביר את טיוטת הדוח הנוגע לנשירה לעיונך, על מנת לקבל את תגובתך בכתב וזאת תוך 14 ימים מקבלת הטיוטה.
במידה ולא תתקבל תגובתך, הנני רואה את ממצאי ונתוני הדוח כמאושרים על ידך.